




   

A.C.E.R.  

Agenzia Campana per l'Edilizia Residenziale  

********** 

RICHIAMATO   il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione n.16/26 del 16/04/2020 e modificato con 
deliberazione n.33/69 de 18/02/2021.  

PRECISATO   che con il regolamento di contabilità ciascun Ente strumentale regionale applica i principi stabiliti dal D.Lgs. 
n.118/2011 e dal TUEL con modalità organizzative corrispondenti alle caratteristiche di ciascuna comunità, fermo restando le 
disposizioni previste dall’ordinamento per assicurare l’unitarietà ed uniformità del sistema finanziario e contabile.  

PRESO ATTO   che dalla data di adozione del regolamento in parola sono intervenute modifiche legislative, integrazioni 
normative in materia di armonizzazione dei sistemi contabili degli enti locali, nonché modifiche dello Statuto e dell ’assetto 
organizzativo e gestionale dell’Ente.  

RITENUTO  opportuno apportare al Regolamento di Contabilità delle modifiche, volte al recepimento di modifiche legislative 
intervenute nonché ad assicurare una maggiore leggibilità e funzionalità amministrativa per l ’assetto organizzativo e gestionale 
dell’Ente.   

VISTO  il D.Lgs. 118 del 23/06/2011. 

VISTO  il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori. 
 

DELIBERA  

1. DI APPROVARE le modifiche e le integrazioni al Regolamento di Contabilità, come da testo allegato alla presente 
deliberazione, che ne forma parte integrante e sostanziale; 

2. DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Tesoriere e al Collegio dei Revisori;  

3. DI PUBBLICARE il regolamento aggiornato sul sito internet dell'Ente. 

DELIBERA N.  66/165 OGGETTO: REGOLAMENTO DI CONTABILITA’ ACER. 

SEDUTA DEL: 14/12/2023 

  IL SEGRETARIO  

avv. GIULIANO PALAGI  

   IL PRESIDENTE  

dott. DAVID LEBRO  

Codice Doc: 05-8B-51-B2-C9-08-AD-CB-97-FA-05-85-D2-26-3B-9B-70-32-9B-05


